ЗАЯВЛЕНИЕ – АНКЕТА

О ВЫДАЧЕ РАЗРЕШЕНИЯ НА ПОСТОЯННОЕ ПРОЖИВАНИЕ
В РЕСПУБЛИКЕ КАЗАХСТАН

ОМС УП Ауэзовского района ДП г.Алматы ​
(наименование органа внутренних дел)

Регистрационный номер _______________________________________________​
                                           (заполняется уполномоченным должностным лицом)

Место для

фотографии

 (35 x 45 мм)

Прошу выдать мне разрешение на постоянное проживание в Республике Казахстан.

Сведения о заявителе (заявителях)

1. Правовой статус
____________________​
(лицо без гражданства, иностранец)​

Индивидуальный идентификационный номер (если имеется)
____________________​
номер свидетельства, дата и место выдачи, наименование органа, его выдавшего
2. Фамилия, имя, отчество (при наличии)
____________________​
в случае изменения фамилии, имени, отчества (при наличии) указать прежнюю фамилию, имя,
отчество причину и дату изменения, фамилия и имя пишутся буквами русского и латинского
алфавитов соответствии с документом, удостоверяющим личность
3. Число, месяц, год и страна рождения____________________
4. Гражданство (подданство) какого иностранного государства имеете в настоящее время ​
____________________
5. Прежнее гражданство ​
____________________
где, когда и на каком основании приобретено, утрачено
6. Пол ____________________​
7. Семейное положение  _______________________________________________________
(женат(замужем), холост(незамужняя),разведен(а), номер свидетельства о браке, дата и место выдачи)
8. Национальность ____________________
9. Документ, удостоверяющий личность ____________________​
                  страна, тип документа, номер, серия, дата выдачи, срок действия
10. Адрес места фактического проживания в РК, телефон ____________________

11. Члены семьи:
Степень
родства

Фамилия, имя,
отчество (при

наличии)

Число, месяц,
год и страна

рождения

Гражданство
(подданство)

Адрес место проживания ИИН при
наличии

12. Обращались ли ранее с заявлением о выдаче разрешения на постоянное проживание в Республике
Казахстан
____________________

13. Сведения о трудовой деятельности, включая учебу:

Дата месяц и год
приема и увольнения

Должность с указанием организации Адрес места работы

14. Были ли Вы осуждены вступившим в законную силу приговором суда за совершение ​
тяжкого или особо тяжкого уголовного проступка либо уголовного проступка, рецидив  ​
которого признан опасным, если да, то сколько раз и когда____________________

Вместе с заявлением предоставляю следующие документы: ____________________​
Я предупрежден(а), что в выдаче разрешения на постоянное проживание в Республике Казахстан ​
мне может быть отказано либо выданный вид на жительство может быть аннулирован в случаях, ​
предусмотренных статьей 49 Закона Республики Казахстан "О миграции населения".
​
Подлинность представленных документов и достоверность изложенных сведений подтверждаю.

https://adilet.zan.kz/rus/docs/Z1100000477#z457

"__" _______________________20___г. ________________________________​
                  (дата подачи заявления)                   (подпись заявителя)

Заявление принято к рассмотрению "__" ____________ 20___ г.

Правильность заполнения заявления и наличие необходимых документов проверил, ​
заявление подписано в моем присутствии, подлинность подписи заявителя подтверждаю

______________________________________________________________________________________​
специальное звание (если имеется), должность, фамилия

______________________________________________________________________________________
инициалы уполномоченного должностного лица, принявшего документы

______________________________________________________________________________________​
(подпись должностного лица)

Заявление заполняется от руки или с использованием технических средств (пишущих машинок,​
компьютеров), без сокращений, аббревиатур, исправлений и прочерков.
Ответы на вопросы исчерпывающие. Текст, выполненный от руки, должен быть разборчивым.
Проставляется штамп печать подразделения миграционной полиции, принявшего заявление.

	ЗАЯВЛЕНИЕ – АНКЕТА
	О ВЫДАЧЕ РАЗРЕШЕНИЯ НА ПОСТОЯННОЕ ПРОЖИВАНИЕ В РЕСПУБЛИКЕ КАЗАХСТАН